
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 111 del 31/07/2008
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI 1 AGENTE DI POLIZIA 
MUNICIPALE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì trentuno del mese di Luglio alle ore 12:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Assente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti atti:
- la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 31.1.2008 "Modifica e ampliamento della 
dotazione organica e programmazione dell'assunzione di personale per l'anno 2008 e 
triennio 2008/2010" con la quale, fra l'altro, veniva decisa l'assunzione a tempo 
indeterminato di 1 Agente di Polizia Municipale - categ. C1 - mediante concorso pubblico 
per titoli ed esami, salvo esito positivo della procedura di mobilità d'ufficio ai sensi 
dell'art. 34 bis D.lgs. 165/01 e s.m.i.;

- la Determina AA.GG. n. 265 del 23.5..08 con la quale era stato indetto il concorso 
pubblico, il cui bando era stato pubblicato all'Albo Pretorio e sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica - serie concorsi - il 6.6..08 con scadenza 7.7.08;

- il provvedimento del Sindaco n. 34 del 14.7.2008, integrato con il successivo n. 38 in 
data 23.7.08, con i quali veniva nominata la Commissione giudicatrice;

PRESO ATTO dei verbali  e della documentazione di svolgimento della selezione 
riconsegnati dalla commmissione saminatrice;

RISCONTRATO che la Commissione esaminatrice ha proceduto con obiettività ed entro i 
termini all'assolvimento del suo compito, per cui si ravvisa la necessità di approvare 
integralmente i suoi verbali unitamente alla risultanza finale, che segue in allegato;

RAVVISATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 9 c. 9 del vigente Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO che, prima dello svolgimento effettivo del concorso, in data 8 luglio 08, è 
pervenuta risposta dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 
Funzione Pubblica - alla comunicazione del Comune di Torrile ai sensi art. 34 bis D.lgs. 
165/01 e s.m.i. dell'8.5.08 prot. n. 3813, con la quale si riferisce di non avere allo stato 
personale da assegnare per il fabbisogno di professionalità segnalato dal Comune di 
Torrile, per cui si può procedere in  modo autonomo alla copertura del posto vacante;

VISTO il  parere  favorevole espresso  ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Segretario Comunale in assenza del 
Responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari ai sensi dell'art. 67 del vigente 
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare la graduatoria del concorso in oggetto, così come risultante dall'allegato 
al presente verbale;

2) di dare mandato al Responsabile Affari Generali di predisporre per l'assunzione in 
prova del primo classificato, o via via, in caso di rinuncia, del candidato seguente in 
graduatoria;

3) di dare atto che:
-  il contratto individuale di lavoro a tempo pieno indeterminato, indicante la data di 
effettivo inizio del servizio e nel quale interverrà, in rappresentanza del Comune, il 
Responsabile Settore Affari Generali, a norma dell'art. 33 del vigente Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, terrà luogo del provvedimento di nomina;
- la nomina è comunque condizionata alla dimostrazione del possesso dei requisiti 
richiesti dal bando di concorso;
- la spesa conseguente all'assunzione trova copertura tra le spese di personale del 
bilancio 2008, sul cap. 1530 "Retribuzione personale Servizio Polizia Municipale" e 1540 
"Oneri riflessi Personale Polizia Municipale".

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 05/08/2008 fino al 20/08/2008.

Addì 05/08/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 05/08/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 15/08/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


